
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 3 

DIVISIONE PERSONALE  

TECNICO AMMINISTRATIVO  

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: I/9 

N. allegati: 0 

 

 

AGGIORNAMENTO TABELLA PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI, ATTIVITA’, AFFARI 
RELATIVA AL SERVIZIO SORVEGLIANZA SANITARIA E TRASFERIMENTO DELLA STESSA  

NELL’AMBITO DELLA DIREZIONE GENERALE 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Visto il regolamento di attuazione della legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, emanato con D.R. n. 1037 del 30 maggio 
2007 e s.m.i.; 

 visto il d. lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 visto il d. lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 e s.m.i. “attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i., recante “norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

 visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018 – 
triennio 2016-2018; 

 visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 e 
modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

 vista la D.D.A. n. 63 del 19 maggio 2011 con cui si è provveduto al riassetto provvisorio dei servizi 
generali dell’Università degli Studi di Siena secondo le linee generali e sulla base degli obiettivi descritti 
nella proposta presentata dal Direttore Amministrativo al Consiglio di Amministrazione del 4 marzo 2011 e 
dallo stesso condivisa, e con cui si è provveduto ad attribuire i relativi incarichi di responsabilità;. 

 visti i successivi atti di organizzazione interna delle unità organizzative dell’Ateneo, in cui sono stati 
altresì attribuiti gli incarichi di responsabilità delle unità organizzative stesse; 

 vista la D.D.G. rep. n. 4852/2022 (prot. n. 247138 del 9 dicembre 2022) con cui si è provveduto alla 
disattivazione del Servizio sorveglianza sanitaria con decorrenza 31 dicembre 2022; 

 ravvisata pertanto la necessità di aggiornare la tabella procedimenti amministrativi, attività, affari 
connessa alla  sorveglianza sanitaria e trasferire la stessa nell’ambito della Direzione generale; 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 3 

 fatte salve eventuali ulteriori modifiche organizzative volte al miglioramento dell’efficacia/efficienza dei 
servizi erogati, nonché al perseguimento degli obiettivi dell’Ateneo; 

 
DISPONE 

 
Per le finalità di cui in premessa, a decorrere dalla data del protocollo del presente provvedimento: 

 

1. è assegnata/trasferita in capo alla Direzione generale la seguente tabella dei procedimenti 

amministrativi/attività/affari:  

 

Classificazione Macrofunzione Funzione Voce Tipologia 

III/13 Didattica, ricerca, 

programmazione 

e sviluppo 

Progetti e 

finanziamenti 

Assegni di ricerca - Sorveglianza 

sanitaria contrattisti 

Attività 

VII/16 Personale Personale non 

stutturato 

Personale esterno - Tutela della salute 

e sorveglianza sanitaria 

Attività 

VII/12 Personale Tutela della salute e 

sorveglianza sanitaria 

Personale universitario - Tutela della 

salute e sorveglianza sanitaria, 

radioprotezione 

Attività 

VII/12 Personale Tutela della salute e 

sorveglianza sanitaria 

Personale universitario - Valutazione 

dei rischi specifici per la tutela della 

salute e sorveglianza sanitaria, 

radioprotezione  

Affare 

VII/12 Personale Tutela della salute e 

sorveglianza sanitaria 

Personale universitario - Gestione 

schede ed elenchi personale 

docente/tecnico per esposizione a 

rischio da radiazioni ionizzanti a tutela 

della salute e sorveglianza sanitaria, 

radioprotezione 

Affare 

VII/12 Personale Tutela della salute e 

sorveglianza sanitaria 

Personale universitario - Gestione 

delle cessazioni e delle sospensioni 

inerenti la tutela della sorveglianza 

sanitaria e della radioprotezione 

Affare 

VII/12 Personale Tutela della salute e 

sorveglianza sanitaria 

Personale universitario - Gestione 

convocazioni per visite e accertamenti 

ai fini della tutela della salute e della 

radioprotezione 

Affare 

VII/12 Personale Tutela della salute e 

sorveglianza sanitaria 

Personale universitario - Gestione 

trasferimenti personale soggetto a 

visita ai fini della tutela della salute e 

sorveglianza sanitaria, radioprotezione 

Affare 

V/7 Studenti e 

laureati 

Servizi di assistenza 

socio-sanitaria e a 

richiesta 

Studenti e laureati - Tutela della salute 

e sorveglianza sanitaria 

Attività 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 di 3 

V/7 Studenti e 

laureati 

Servizi di assistenza 

socio-sanitaria e a 

richiesta 

Studenti e laureati - Formazione 

obbligatoria esposti RI ai sensi del Dlgs 

101/2020  

Affare 

V/7 Studenti e 

laureati 

Servizi di assistenza 

socio-sanitaria e a 

richiesta 

Dottorandi - Tutela della salute e 

sorveglianza sanitaria 

Attività 

V/7 Studenti e 

laureati 

Servizi di assistenza 

socio-sanitaria e a 

richiesta 

Medici in formazione specialistica- 

Tutela della salute e sorveglianza 

sanitaria, radioprotezione 

Attività 

V/7 Studenti e 

laureati 

Servizi di assistenza 

socio-sanitaria e a 

richiesta 

Medici in formazione specialistica - 

Formazione obbligatoria esposti RI ai 

sensi del Dlgs 101/2020  

Affare 

V/7 Studenti e 

laureati 

Servizi di assistenza 

socio-sanitaria e a 

richiesta 

Borsisti - Tutela della salute e 

sorveglianza sanitaria 

Attività 

VII/16 Personale Personale non 

strutturato 

Adempimenti obbligatori in capo al 

Medico Competente ai sensi del DLgs 

81/08 (Registro degli esposti a 

cancerogeni) 

Affare 

VII/16 Personale Personale non 

strutturato 

Adempimenti obbligatori in capo al 

Medico Autorizzato ai sensi del DLgs 

101/20 - Gestione DOSP (documento 

di esposizione personale) degli esposti 

RI all'INAIL 

Affare 

 

2. Daniela Orsi è delegata alla firma di atti/note relative alle varie voci della tabella di cui al punto 1), 

ad eccezione del DR di nomina dei medici competenti. 

 

Siena, data della firma digitale 
 
Il Direttore generale  
Emanuele Fidora 
 
La Responsabile del procedimento 
Laura Goracci 
 
 
 
 


		2023-01-27T15:25:27+0100
	IT
	Laura Goracci


		2023-01-30T10:42:03+0000
	Fidora Emanuele




